
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 2017г. № // /

Об утверждении Перечня социально-значимых видов деятельности для 
предоставления льгот субъектам малого и среднего предпринимательства
при передаче в аренду муниципального имущества на территории 
Кыштовского района

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», Порядком и условием 
предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень 
имущества, находящегося в собственности Кыштовского района Новосибирской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе льготы для f 
субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально-' 
значимыми видами деятельности, утвержденным решением 12 сессии Совета 
депутатов Кыштовского района Новосибирской области от 08.12.2016 №137

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень социально-значимых видов деятельности для 

предоставления льгот субъектам малого и среднего предпринимательства при 
передаче в аренду муниципального имущества на территории Кыштовского 
района (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень 
органов местного самоуправления Кыштовского района Новосибирской области».

3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации-начальника управления экономики
Т.Г.Ляшенко.

Глава района

Исп.Мальцева Л.К. 
Тел. 21-108



Приложение к постановлению 
Администрации Кыштовского района ^ 

Новосибирской области

от 17,01 2017г. № / 3 /

Перечень социальнр-значимых видов деятельности для предоставления 
льгот субъектам малого переднего предпринимательства при передаче 

в аренду муниципального имущества на территории Кыштовского
района

К социально-значимым видам деятельности для предоставления льгот 
субъектам малого и среднего предпринимательства при передаче в аренду 
муниципального имущества на территории Кыштовского района относятся:

- деятельность по обеспечению работоспособности котельных;
- деятельность по обеспечению работоспособности тепловых сетей;
- сбор и очистка воды;
- удаление и обработка твердых отходов; *
- сельскохозяйственная деятельность, хранение сельскохозяйственной 
продукции;
- ремонт обуви;
- ремонт бытовых электрических изделий;
- розничная торговля фармацевтическими товарами;
- услуги в сфере здравоохранения;
- услуги в сфере образования,
- услуги в сфере культуры;
- деятельность в области спорта.


